令和4年度 北信越地区高等専門学校サッカー新人大会 実施要項

- 1.目 的 北信越地区の高等専門学校が、4年生以下で構成された新チーム同士の対戦を通じて、競技力と人格の向上を期し、併せてサッカーの普及・発展に寄与することを目的とする。
- 2. 名 称 令和4年度北信越地区高等専門学校サッカー新人大会
- 3. 主 催 北信越高等専門学校サッカー連盟, (一社) 北信越サッカー協会
- 4. 主 管 北信越高等専門学校サッカー連盟, (公社) 富山県サッカー協会
- 5. 期 日 2023年3月23日(木)~24日(金)
- 6.会場 日医エスポーツアカデミー

(〒936-0078 富山県滑川市高月町129番)

- 7. 参加資格 (1) チームは、(公財)日本サッカー協会に本年度加盟登録(第1種)された北信越地区にある高等専門学校のチームに限る。選手は、そのチームの一員として本年度選手登録された本科学生(1~4年生)に限る。
 - (2) チーム及び選手は、(一社)全国高等専門学校サッカー連盟及び北信越高等専門学校サッカー連盟に、本年度加盟登録されたチーム及び選手に限る。
 - (3) 外国人留学生及び編入学生のエントリー数は6名以内とする。 そのうちで同時に試合に出場できるのは3名以内とする。
- 8. 加盟チーム 長岡工業高等専門学校,石川工業高等専門学校,長野工業高等専門学校,福井工業高等専門学校,富山高等専門学校 射水キャンパス,富山高等専門学校 本郷キャンパス
- 9. 競技方法 (1) 参加チームの総当たり戦とする。
 - (2) 試合時間は60分間とし、延長、PKは行わない。なお、ハーフタイムのインターバルは7分とする。その他の詳細は別途定める。
- 10. 競技規定 (1)(公財)日本サッカー協会サッカー競技規則(2022/23)ならびに本大会実施 要項による。
 - (2) 競技中にベンチ入りできる人数は、メンバー提出用紙に記載された最大25 名(選手は最大20名、チーム役員は最大5名)までとする。
 - (3) 競技開始前に登録した最大9名の交代要員の中から,5名までの交代が認められ,一度退いた競技者はその試合に再び出場することができない。
 - (4) 退場を命じられた選手は、次の1試合に出場できない。それ以後の処置に

ついては、本大会の規律委員会が北信越サッカー協会規律・裁定委員会と 協議して決定する。

なお、大会中警告を2度受けた選手は、次の1試合に出場できない。

- 11. 参加料 25,000円(大会当日、本部に持参すること)
- 12. 表 彰 優勝及び準優勝チームには賞状を授与する。
- 13. 申 込 方 法 (1) 所定の「参加申込書(Excel)」と「プライバシーポリシー同意書(Word)」を作成し、2023年3月15日(水)正午必着でTeamsの「北信越高専サッカー連盟役員チーム」の所定フォルダーに電子データを投稿すること。また、参加申込書とプライバシーポリシー同意書については、学校長とチーム代表者が押印したものを電子データ化(PDF)し、別途、上記期限まで所定フォルダーに投稿すること。

なお,「プライバシーポリシー」に同意しない選手,役員がいる場合には, その氏名,役職を上記期限まで申込先へ連絡すること。

- (2)「参加申込書」には、引率教員1名、監督1名、主務1名、記録員1名及び30名を限度とする選手を記入すること。
- (3)申込先

富山高等専門学校 本郷キャンパス 高越 義一 (北信越高等専門学校サッカー連盟 委員長)

〒939-8630 富山市本郷町13

TEL/FAX: 076-493-5422 (直通)

Eメールアト・レス: takago@nc-toyama.ac.jp

- 14. 組 合 せ 主管連盟で責任抽選し、結果を参加チームに通知する。
- 15. 監督者会議 2023年3月15日(水)14:30からオンライン会議 (Teams) にて行う。
- 16. ユニフォーム (1) ユニフォームは、本大会に登録されたものを着用する。ユニフォームのシャツが縞の場合は、白布地(シャツ背面は30cm×30cm)に選手番号を付け、分かりやすくすること。
 - (2)選手番号は、必ず参加申込書に登録された選手固有の番号を付けること。 なお、選手番号は1~30番までの番号とすること。
 - (3) 審判と同一色又は類似のユニフォームのシャツを用いることはできない。
 - (4) 正のユニフォームのほかに、これと色彩の異なる副のユニフォームを必ず 持参すること。

- (5) 両チームのフィールド選手のユニフォームの色が似ている場合,主審は どちらのチームがビブスを着用するかを決定することができる。
- 17. 宿舎・昼食・氷 宿泊・昼食・氷については、各チームで手配すること。
- 18. そ の 他 (1) 参加資格に違反し、もしくはその他不都合な行為があったときはそのチームの出場を停止する。なお、以後の処置については、本大会の規律委員会が北信越サッカー協会規律・裁定委員会と協議して決定する。
 - (2) 「参加申込書」提出後の選手登録変更は、一切認めない。
 - (3) 参加チームは、(公財)日本サッカー協会HP(KICK OFF)より取得した「電子登録証」または「登録選手一覧」(出場する全選手分、顔写真必要)を準備し、選手は各自、健康保険証を持参すること。
 - (4) 参加チームは、本年度有資格審判員を複数名帯同することを原則とし、その中には主審を担当できる3級審判員、または同等の能力を有する4級審判員を含むものとする。
 - (5) 各試合において、第4の審判員の配置が難しい場合には、競技に精通した 競技委員を置くことがあり、競技委員は主審の試合コントロールを援助す ることができるものとする。
 - (6) 選手の競技中の負傷に係る処置は当該チームで行うものとする。
 - (7) 本大会に関する問い合わせ先

富山高等専門学校 本郷キャンパス 高越 義一 (北信越高等専門学校サッカー連盟 委員長)

〒939-8630 富山市本郷町13

TEL/FAX: 076-493-5422 (直通)

Eメールアト・レス: takago@nc-toyama.ac.jp